Secundæ partis Relectionis.

civile voluit, & statuit nullum esse contractum bonæ fidei: profectò eadem ratione idem foret in contractibus stricti iuris dicendū: cùm & in eis substantia, id est consensus deficeret, quod fatetur Bar. in dict. l. & eleganter col.: Sed quā uis dolus det causam contractui bonæ fidei, vel stricti iuris: non ex hoc sequitur consensum substantialem contractus defecisse, etenim verè contrahens cōfensit. Quòd si dixeris, hic non cōfensisset nisi do-
lo inductus foret ad consentien-
dum: fateor quidem: & tamē illud
constat, quòd nihilominus verè cō-
fensit contractui, licet in causa in-
ducente ad consensum errauerit,
& deceptus fuerit: sicuti Bart. in
dict. l. & eleganter, adnotauit. id ēq̄
probatur efficaci exemplo. Ad con-
tractum enim matrimonij consen-
sus & is liber omnino pro eius sub-
stantia necessarius est: capi. cum lo-
cum. de sponsali. & tamen si quis
dolo inductus fuerit falsis persua-
sionibus, & causis, ut Mariam uxo-
rem accipiat, in eamq; uxorem acci-
piendam consentiat: alioqui dubio
procul non consensurus, si certus
esset causas sibi expressim signifi-
catas falsas esse: profectò huc matri-
monij contractus validus est: non
alia ratione quā in quòd substâlia
lem consensum habeat, qui ad con-
iugium necessarius est: quemad-
modum in hac specie ipse probauit
in Epitome ad. 4. lib: decret. 2. part.
cap., §. 7. num. 5. quo in loco, & de
censu

matrimonio per errorem cōtracto
tractauit.
Ostaud infertur, non esse pro-
priam, nec veram ratio hem, quam
tradit Curtius Iunior in l. in actio-
nibus ff. de in lit. iur. num. 4. huius
quidem distinctionis cōtractuum
bonæ fidei à contractibus stricti iu-
ris. Is inquam existimat, bonæ fidei
actiones ideo dictas esse, quòd li-
cet dolus ab omni contractu abel-
se, ac bona fides vidiq; adesse debeat
tamen in his contractibus, qui bo-
na fidei sunt magis necessaria sit,
& ad eorum substantiam pertineat:
cùm contractus bonæ fidei nullus
sit ipso iure, si dolus ei dederit cau-
sam: quod modò explicuimus. Ete-
nim iuxta præmissam à nobis tradi-
tionem non ideo contractus bonæ
fidei ex dolo dante causam contrâ
etui nullus est: ipso iure, quòd bo-
na fides ad eius substantiam requi-
ratur. Et præterea libenter queram
à Curtio cur magis in his contracti-
bus bona fides ad eorum substantiam
pertineat quā in alijs, qui
stricti iuris nominantur: vnde suffi-
ciens non estratio Curtii, præser-
tim quòd priuilegia, & iura, que
his contractibus bonæ fidei legē
dantur, accompetūt, etiam ad eos
pertinent, in quibus contrahentiū
dolus minimè contigerit. l. bona
fides ff. deposit. l. l. §. actionem. ff.
eo. tit. & constat ex differētijs, quas
inter contractus bona fidei, & stri-
cti iuris explicat glos. in dict. capit.
cum venerabilis. vbi Panor. deos-
ceptio.